Die Breslauer Zollrolle Heinrichs VI.1)

’) Vergl. o. S. 102.
2) Klose I, 625 citirt äusser A. 5 auch noch A. 25. Unter- dieser letzteren Signatur finden sich zwei Abschriften 

dieser Urkunde, eine sehr defekte, die der Handschrift nach aus dem 15- Jahrhundert stammt, und eine zweite, in der 
Orthographie vielfach geänderte aus dem 17. Jahrhundert. Auch das Original ist durch Moderflecken entstellt, die an 
vielen Stellen das Lesen sehr erschweren.

13. Januar 1327.

(Raths-Archiv A. 5.)2)

In nomine domini amen. Etsi quibuslibet nostrorum commoditatibus subditorum cura pervigili solerter 

intendimus, illorum tarnen singulari nostre liberalitatis magnificentia profectibus et commodis ex debito 
innitimur atque intendere compellimur, quibus non solum in presenti sed etiam nostri memoria et 
anime salus videtur accrescere procul dubio infuturo. Ex eo est, quod Nos Henricus, Dei gratia dux 
Slesie et dominus Wratislavie, profitemur singulis et recognoscimus universis presentium notitiam 
habituris, Quod dilectorum et fidelium nostrorum consulum, civium et totius universitatis civitatis 
nostre Wratislaviensis, ad memoriam revocatis meritis nobis atque patri nostro clare memorie fideliter 
atque multipliciter impensis, Consideratis insuper gratis fidelibus et continuis obsequiorum servitiis, 
que nobis iidem et progenitoribus nostris benivole ex eorum fidei integritate summa diligentia actenus 
impenderunt, et ad impendendum se promptes adhuc exhibent ac paratos, ob nostre etiam anime perpe- 
tuam memoriam principaliter et salutem, de nostrorum consilio fidelium volentes civitati nostre predicte 
suorum prescriptorum et precedentium obtentu meritorum in theolonio nostro, quod inibidem huc 
usque exstitit indistinctum, et ob hoc ab hominibus res suas inibi defercntibus graviter et sine determi- 
nata regula est exactum, et cupientes gratiam super his facere specialem, ne Latinum eloquium gratie 
nostre presentibus subscripte dubium in exponendo ingerat, aut in intelligendo simplicibus prestet ali- 
qualiter difficultatem, ne etiamverborum intricatio audientibus tedium parturiat quoquam modo, singulos 
gratie nostre de thelonio articulos Civitati nostre Wratislaviensi inibi in perpetuum in observandos 
ex nostra donatione et collatione singulari, presentibus de verbo ad verbum distincte fecimus scribi,, 
et expresse in ydiomate theuthonico sub hoc ordine atque forma:

Welch gast her in di stat Wretslaw vurt schone gewant, der shal gebin von dem tuche ein halbes 
scoth, und von dem pferde, das is gewant czuhit, ein Loth. Wer schone gewant aus der stat fürit, 
das dorinne geköufit ist, der shal gebin von dem thuche ein qvart.
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Welch gast her in fürit poperish, gistlish, borel und alle dünne tuch ane yrish, der shal gebin 
von dem buche ein qvart, gewant von Görlitz, Steincalish, Brunner, Sagit, und den glich shal gebin das 
tuch czwene pfenninge unde das pfert ein halb lot.